Portaria nº 6300/2021 Página 1

Município de Itaperuna
Estado do Rio de Janeiro

Secretaria Municipal de Gabinete
Rua Izabel Vieira Martins, nº 131, 2º andar, Presidente Costa e Silva – CEP.: 28300-000
Tel.: (22) 3824-6600

PORTARIA Nº 6300 DE 21 DE ABRIL DE 2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAPERUNA-RJ, no uso de suas

atribuições legais e das que lhe são conferidas pela Lei nº 720/2015 e considerando o

que consta do Processo Administrativo PMI nº 3581/2021,

R E S O L V E :

Art. 1º - NOMEAR os membros abaixo relacionados para compor o

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS, composto de 08

(oito) representantes do Governo e 08 (oito) representantes da Sociedade Civil, com

seus respectivos suplentes, para o biênio 2019/2021, a saber:

REPRESENTANTES DO GOVERNO

 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E

HABITAÇÃO:

Titular: Rafael Alves Canazar

Suplente: Hamilton Machado Valeriote Júnior

 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:

Titular: Valdirene Rodrigues Manhães

Suplente: Angela Maria Souto

 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:

Titular: Simone Boechat Tinoco Crespo

Suplente: Débora Pereira Hypólito Montovani

 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO:

Titular: Hugo Bastos Vale

Suplente: Pedro Henrique Hecht Garcia

 SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA:

Titular: Maria Eliamar Cordeiro Orçai

Suplente: Petterson Faria de Souza

 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER:

Titular: Marco Antônio da Costa Varella

Suplente: Jakson Gonçalves Gottardi

Portaria nº 6300/2021 Página 2

Município de Itaperuna
Estado do Rio de Janeiro

Secretaria Municipal de Gabinete
Rua Izabel Vieira Martins, nº 131, 2º andar, Presidente Costa e Silva – CEP.: 28300-000
Tel.: (22) 3824-6600

 GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO/REGIONAL NOROESTE

FLUMINENSE:

Titular: Cristianne Cintia Souza Ferreira Braga

Suplente: Gleicy Fontoura Goulart Cavalcante

 GOVERNO FEDERAL/INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE

SOCIAL/INSS:

Titular: Vânia Cortes Poubel de Oliveira

Suplente: Orminda de Magalhães Santos

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL

 ASSOCIAÇÃO SANTO ANTÔNIO DOS POBRES DE ITAPERUNA:

Titular: Tereza Braga Diana Vieira

Suplente: Judson Neves Crisóstomo

 ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE ITAPERUNA –

APAE:

Titular: Maria Eli Rezende Poeys

Suplente: Terezinha de Fátima Silva Faria

 CENTRO SÓCIO CULTURAL NOSSA SENHORA DO ROSÁRIO DE FÁTIMA:

Titular: Vitor de Melo Pavão

Suplente: Mariana Citélis da Silva

 ASSOCIAÇÃO DE MULHERES DE ITAPERUNA:

Titular: Alessandra de Carvalho de Almeida

Suplente: Rosilea Pereira Custódio

 ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE TURMA DA ALEGRIA:

Titular: Ana Paula Silveira Mota Santos

Suplente: Luciana Márcia dos Santos Furtado

 ASSOCIAÇÃO DE VOLUNTÁRIOS PARA COMBATE AO CÂNCER E APOIO

AOS PACIENTES ONCOLÓGICOS DO NOROESTE FLUMINENSE/COMVIDA:

Titular: Márcia Christina França

Suplente: Luciana Maria Bastos Conceição

Portaria nº 6300/2021 Página 3

Município de Itaperuna
Estado do Rio de Janeiro

Secretaria Municipal de Gabinete
Rua Izabel Vieira Martins, nº 131, 2º andar, Presidente Costa e Silva – CEP.: 28300-000
Tel.: (22) 3824-6600

 ASSOCIAÇÃO DA MELHOR IDADE DE ITAPERUNA:

Titular: Tânia Lucia Monteiro de Barros Ribeiro

Suplente: Maria Amélia Novaes

 FRENTE NACIONAL DE COMBATE AO CÂNCER/FNCC:

Titular: Angela Maria Vargas de Oliveira

Suplente: Jandir Barbosa

Art. 2º - Publique-se e cumpra-se, revogando-se as disposições em

contrário.

Itaperuna, 21 de abril de 2021.

ALFREDO PAULO MARQUES RODRIGUES

PREFEITO MUNICIPAL